União, a título de transferência voluntária ou obrigatória, a depender do caso, na forma definida no
"Anexo I - Detalhamento dos Serviços", "Anexo II - Instrumento de Medição do Resultado - IMR",
"Anexo III - Gestão e Fiscalização" e "Anexo IV - Da Metodologia de Preços".

3. VALOR GLOBAL ESTIMADO

3.1. R$ 463.962,36 (quatrocentos e sessenta três mil, novecentos e sessenta e dois reais e trinta e
seis centavos)

4. JUSTIFICATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO DECORRE DOS SEGUINTES
MOTIVOS:

4.1. O valor de referência da contratação decorre do Anexo IV da Portaria SEGES/MGI nº 7925,
de 18 de outubro de 2024 (que regula o CPS), constante do Documento SE 2002170 e 2153861.